CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 365 / 2011

Senhor Presidente INDICO à Mesa, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário de
Deliberações, o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Jocelito Krug, com cópia ao
Excelentíssimo Promotor de Justiça Rodrigo Yshida Brandão e ao Secretário de Obras, Transporte e
Serviços Públicos, Luiz Álvaro Córdova Júnior, solicitando que empresa Ferronorte, retire os vagões
de trem que estão tombados ao lado da ferrovia, nas proximidades da fazenda Pouso Frio em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que, esses vagões foram descarrilados e não são mais usados, servindo somente
para abrigo de andarilhos, e também para empossar água da chuva, aumentando assim a proliferação
do mosquito da dengue em nosso

Sala das Sessões, 30 de Março de 2011

Eduardo Belotti
Vereador(a) - PR

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1501542174